П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по рассмотрению заявок

на включение/изменение/исключение мероприятий в план мероприятий по организации

дополнительного профессионального образования медицинских работников

по программам повышения квалификации, а также по приобретению и

проведению ремонта медицинского оборудования

от 23 октября 2023 г. № 4

Карачаево-Черкесская РеспубликаСубъект РФ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Т. У. КИПКЕЕВА

Присутствовали:

Члены состава Комиссии

Секретарь комиссии

Т. А. ЛАЙПАНОВА, И. М. ПОНАМАРЕВА,

Е. Б. ПОНОМАРЕВА, В. М. СОТНИКОВА,

Л. А. ФОМЕНКО, Л. Ю. ХАПСИРОКОВА,

И. И. ЭРКЕНОВА

М. В. РОКОТЬЯН

-

-

Повестка заседания комиссии:

Комиссия постановила:

1. Рассмотрение заявок на включение мероприятий в план мероприятий 2023 года согласно Таблице 1, Приложения

1.

Установить по заявкам на включение/изменение/исключение в план мероприятий 2023 года по Субъекту РФ

Карачаево-Черкесская Республика следующие заключения и решения:

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

15 000 000 (Пятнадцать миллионов) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЧЕРКЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА"

090001

Комплекс рентгенологический стационарный, 191220

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

1. 09-02-2023-00015-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 0 голосов

«ПРОТИВ» - 8 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

12 000 000 (Двенадцать миллионов) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЧЕРКЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ

ПОЛИКЛИНИКА"

090001

Флюорограф малодозовый, беспленочный, цифровой, 191330

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

2. 09-02-2023-00014-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 0 голосов

«ПРОТИВ» - 8 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

2 238 625 (Два миллиона двести тридцать восемь тысяч шестьсот двадцать пять) рублей 20 копеек

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

090168

СРАР-терапия новорожденных и недоношенных детей с самостоятельным дыханием, 326140

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

3. 09-02-2023-00011-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 1 голосов

«ПРОТИВ» - 7 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

ДЕТСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ БОЛЬНИЦА"

090008

Аппарат ультразвуковой диагностический с принадлежностями, вариант исполнения, 260250

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

4. 09-02-2023-00013-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 1 голосов

«ПРОТИВ» - 7 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

3 000 050 (Три миллиона пятьдесят) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

090168

СРАР-терапия новорожденных и недоношенных детей с самостоятельным дыханием, 326140

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

5. 09-02-2023-00021-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 2 голосов

«ПРОТИВ» - 5 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

4 475 000 (Четыре миллиона четыреста семьдесят пять тысяч) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАЧАЕВО-

ЧЕРКЕССКИЙ ЭНДОКРИНОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР"

090004

Система ультразвуковая диагностическая медицинская, 260250

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

6. 09-02-2023-00020-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 0 голосов

«ПРОТИВ» - 8 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

Номер заявки:

Стоимость мероприятия:

Тип мероприятия:

Наименование медицинской

организации:

Код ЕРМО:

Характеристика мероприятия:

12 250 000 (Двенадцать миллионов двести пятьдесят тысяч) рублей

Заявка на приобретение медицинского оборудования

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

090168

GE Voluson E8 VT19 (с белой панелью), 120240

Тип заявки: На включение мероприятия в план мероприятий

7. 09-02-2023-00010-00

Заключение по мероприятию: Мероприятие не соответствует критериям оценки

Решение по мероприятию: Не включать в план мероприятий

Результаты голосования: «ЗА» - 0 голосов

«ПРОТИВ» - 8 голосов

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Владелец: Рокотьян Маргарита Викторовна

Действителен: с 05.04.2023 до 28.06.2024

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:

7533C74809D397BB5328BBAD2A8EEC64

Начальник юридического отдела Рокотьян Маргарита Викторовна

(должность) (расшифровка подписи)

Приложение 1

к Протоколу заседания комиссии

по рассмотрению заявок на включение/

изменение/исключение мероприятий

 в план мероприятий

№ 4 от 23 октября 2023 г.

№

п/п

Номер заявки Тип мероприятия

Стоимость

мероприятия,

рублей

Характеристика мероприятия

Код

ЕРМО

Наименование медицинской организации

Таблица 1. Заявки на включение мероприятий в план

1. 09-02-2023-00010-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

12 250 000,00GE Voluson E8 VT19 (с белой

панелью), 120240

090168РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

2. 09-02-2023-00011-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

2 238 625,20СРАР-терапия новорожденных и

недоношенных детей с

самостоятельным дыханием, 326140

090168РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"

3. 09-02-2023-00013-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

2 500 000,00Аппарат ультразвуковой

диагностический с принадлежностями,

вариант исполнения, 260250

090008РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ДЕТСКАЯ

МНОГОПРОФИЛЬНАЯ БОЛЬНИЦА"

4. 09-02-2023-00014-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

12 000 000,00Флюорограф малодозовый,

беспленочный, цифровой, 191330

090001РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЧЕРКЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

5. 09-02-2023-00015-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

15 000 000,00Комплекс рентгенологический

стационарный, 191220

090001РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ "ЧЕРКЕССКАЯ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА"

6. 09-02-2023-00020-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

4 475 000,00Система ультразвуковая

диагностическая медицинская, 260250

090004РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКИЙ

ЭНДОКРИНОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР"

7. 09-02-2023-00021-00 Заявка на приобретение

медицинского оборудования

3 000 050,00СРАР-терапия новорожденных и

недоношенных детей с

самостоятельным дыханием, 326140

090168РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ЛЕЧЕБНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ПЕРИНАТАЛЬНЫЙ ЦЕНТР"